令和７年１０月２７日

 プロポーザル参加予定者 各位

                    深谷市長  小 島  進

           回    答    書

国指定重要文化財ホフマン輪窯６号窯内飲食店運営事業者選定プロポーザルの参

加申込書等に関する質問に対する回答は下記のとおりです。

記

№ 質 問 内 容 回   答

１

 ２

要領３ (１８) には施設設備設置費用

は市の負担とあるが、営業開始後の事業

者の瑕疵のない故障等による設備の修

理、買替などはどちらの負担になるか。

飲食スペース入口にはどういったもの

であれば設置可能か。例えばドリンクデ

ィスペンサーやコーヒーマシーンなど水

道や電源・排水が必要なものなどを置く

ことができるか。また、飲食スペースに

はごみ箱など水回りの必要のないものな

ら設置できるか。モニターなど電源の必

要な機器の使用は可能か。

市が設置した施設設備の修理や買

替の費用は市の負担とします（事業

者の瑕疵によるものを除く）。

飲食スペース入口に設置可能な設

備は次の条件を満たすものとしま

す。

・水道、排水設備を必要としないも

の

・事業者が衛生的に管理するもの

・電源を必要とする場合、飲食スペ

ース入口に設けるコンセント（別紙

１ コンセント設備平面図 参照）

を電源とし使用できるもの

なお、従業員による調理行為（飲

料提供を含む）は厨房内でのみ可能

とします。

№ 質 問 内 容 回   答

３

 ４

駐車場の配置計画や駐車場までの通路

動線、（仮称）旧煉瓦製造施設管理活用

棟西側の将来来客用駐車スペース（隣接

する民有地敷地内）の駐車レイアウトは

変更が可能か。

資料集  参考資料２に近隣市町村の人

口、３に渋沢栄一記念館来館者数の推移

が記載されているが、渋沢栄一記念館と

旧渋沢邸「中の家」の来館者向けに実施

しているアンケート結果のうち、回答者

の居住地データ (どこから来たか)は公開

できるか。

駐車場の配置計画及び駐車場まで

の通路動線は変更できません。

（仮称）旧煉瓦製造施設管理活用棟

西側の将来来客用駐車スペースは整

備の検討を現在行っており、駐車レ

イアウトは未定です。

 別紙２ 渋沢栄一記念館、旧渋沢邸

「中の家」来館者アンケート結果 の

とおり、アンケート回答者の居住地

データを公開します。